2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от              2021 г.
	№     - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций на территории городского округа Эгвекинот, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот
от 16 апреля 2018 г. № 139-па

В соответствии с  частью 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от               28 августа 2015 г. № 105-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций на территории городского округа Эгвекинот, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 16 апреля 2018 г. № 139-па, следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1) в подразделе «Наименование муниципальной функции»:
пункт 1.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Исполнение муниципальной функции по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций на территории городского округа Эгвекинот осуществляется в Арктической зоне Российской Федерации в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации в порядке, предусмотренном настоящим административным регламентом, с учетом особенностей организации и проведения проверок, установленных статьей 13 Федерального закона от 13 июля 2020 г. № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации».»;
2) в подразделе «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение муниципальной функции»:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Нормативные правовые акты, регулирующие исполнение муниципальной функции:
Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Федеральный закон от 13 июля 2020 г. № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера  платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами»;
Приказ Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики от 13 августа 2020 г. № 113 «Об утверждении Порядка согласования внеплановых проверок, а также заявленных органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля оснований для их проведения в отношении резидентов Арктической зоны Российской Федерации»;
Постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 28 августа 2015 г.        № 105-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

настоящий Административный регламент.».
1.2. В разделе 2 «Требования к порядку исполнения муниципальной функции»:
абзац шестой пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«График работы Администрации: понедельник-четверг – с 9.00 до 18.45, пятница – с 9.00 до 17.30, перерыв - с 13.00 до 14.30, выходные - суббота, воскресенье, для женщин – рабочие дни с понедельника по четверг сокращены на 1 час.».

2. Настоящее постановление  обнародовать в местах, определенных  Уставом городского округа Эгвекинот, разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Глава Администрации

   Р.В. Коркишко